
Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo 

(dále jen „Dodatek") 

uzavřený mezi 

Správa pražských hřbitovů, příspěvková organizace 

se sídlem Praha 3, Žižkov, Vinohradská 2807/153c 

IČ:45245801 

DIČ: CZ45245801 

dále jen „Objednatel" 

a 

sunette s.r.o. 
se sídlem Hrušovská 3203/13a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČ:25901991 
DIČ: CZ 25901991 

zaps. v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle C, vložka 26019 
dále jen „Zhotovitel" 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Smluvní strany uzavřely dne 16.2.2022 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je vytvoření nových 

webových stránek (redakčního systému) pro Objednatele za použití jeho nové identity a nových 

interaktivních možností v rámci sloučení organizace Správa Pražských hřbitovů a jejího webu 

www.hrbitovy.cz a organizace Pohřební ústav hl. m. Prahy a jejího webu www.pohrustav.cz (dále 

jen „Dílo"); 

(B) Objednatel neposkytl Zhotoviteli řádně a včas nezbytnou součinnost, když mu zejména včas 

nedodal svůj nový logomanuál a texty, které mají být zveřejněny na nově připravovaném webu; 

(C) Zhotovitel k dnešnímu dni realizoval Dílo v rozsahu přesahujícím 80% celkového Díla, tj. zejména 

wireframe, strukturu webu (obsahující hlavní stránku a 35 podstránek), grafické prvky + 6 návrhů 

grafického designu, úřední desku a kalendárium; 

(D) Zhotovitel bude schopen Dílo dokončit po dodání chybějících textů ze strany Objednatele; 

dohodly se Smluvní strany na uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě. 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Veškeré pojmy s velkým počátečním písmenem použité, ale nedefinované v tomto Dodatku mají 

stejný význam, jaký jim byl přiznán ve Smlouvě. 

2. Strany prohlašují, že Smlouva je nahrazena pouze v rozsahu uvedeném v tomto Dodatku a ostatní 

její ustanovení nejsou tímto Dodatkem dotčena. 

http://www.hrbitovy.cz/
http://www.pohrustav.cz/


 

 

 

 

II. 

Předmět dodatku 

Strany se dohodly, že znění článku III. odst. 3 Smlouvy se nahrazuje v plném rozsahu tímto zněním: 

„Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli část ceny Díla ve výši 258.000,- Kč bez DPH do 20.12.2022. 

Zbývající část ceny Díla ve výši 64.000,- Kč bez DPH bude uhrazena po předání Díla Zhotovitelem 

Objednateli. Zhotovitel se zavazuje vystavit Objednateli nejpozději do pěti (5) pracovních dnů po (i) 

podpisu Dodatku a (ii) dokončení Díla fakturu, která musí mít náležitosti daňového dokladu, a tuto 

fakturu odeslat ve stejné lhůtě na adresu sídla Objednatele. Splatnost konečné faktury činí třicet (30) 

dnů od data jejího odeslání Objednateli. Shora uvedené platí obdobně i pro činnosti, které budou 

Objednatelem účtovány nad rámec sjednané ceny Díla a/nebo po předání webových stránek 

Objednateli po ukončení zkušebního provozu." 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu poslední Smluvní stranou. 

2. Bude-li jakékoliv ustanovení tohoto Dodatku Stranami uznáno nebo příslušným soudem nebo 

jiným orgánem shledáno neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, bude takové ustanovení 

považováno za vypuštěné z Dodatku a ostatní ustanovení Dodatku budou nadále trvat, pokud z 

povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, 

nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu Dodatku. Strany v takovém případě uzavřou 

takové dodatky, které umožní dosažení výsledku stejného, a pokud to není možné, pak co 

nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným 

ustanovením, a to nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne, ve kterém bude (částečná nebo úplná) 

neplatnost Stranami uznána nebo o ní bude pravomocně rozhodnuto. 

3. Tento Dodatek a právní vztah jím založený se řídí právním řádem České republiky. 

4. Tento Dodatek je vyhotoven a podepsán ve dvou (2) shodných vyhotoveních, přičemž každá 

Strana obdrží jedno (1) vyhotovení. 

Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 

uzavřen po vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož 

připojují níže své podpisy. 

V Ostravě, dne 2. prosince 2022 V Praze, dne 

 
 

sunette s.r.o. 
Ing. Radim Hofrichter 

jednatel 


